
UCHWAŁA NR 415/LIX/23 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 maja 2023 r. 

uchylająca Uchwałę nr 58/10/07 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 12 września 2007 roku w sprawie 
inkasa podatków: rolnego, leśnego oraz od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała nr 58/10/07 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 12 września 2007 roku w sprawie 
inkasa podatków: rolnego, leśnego oraz od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 31 stycznia 
2007 roku nr 20 poz. 339 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała podlega opublikowaniu na stronie internetowej Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649DA8EE-D6BD-48D7-9C63-86EEC0F4BBB6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Regulacje dotyczące przepisów uchylających określa rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 
20 czerwca 2002 r. w sprawie “Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283). Zasady te mają 
zastosowanie do aktów prawa miejscowego, bowiem stosownie do § 143 załącznika do ww. rozporządzenia 
w sprawie “Zasad techniki prawodawczej” do projektów aktów prawa miejscowego stosuje się odpowiednio 
zasady wyrażone w dziale VI, z wyjątkiem § 141, w dziale V, z wyjątkiem § 132, w dziale I w rozdziałach 1-
7 i w dziale II, a do przepisów porządkowych – również w dziale I w rozdziale 9, chyba że odrębne przepisy 
stanowią inaczej.  

Podstawowe reguły dotyczące przepisów uchylających określa § 39 ust. 1 i § 41 ust. 1 załącznika 
do rozporządzenia w sprawie “Zasad techniki prawodawczej”. Z przepisów tych wynika, że w przepisie 
uchylającym wyczerpująco wymienia się akty, które uchwała uchyla; nie poprzestaje się na domyślnym 
uchyleniu poprzedniej ustawy przez odmienne uregulowanie danej sprawy w nowej ustawie (§ 39 ust. 1). 
Ustawę regulującą dotychczas daną dziedzinę spraw uchyla się w całości, bez pozostawiania w mocy 
poszczególnych jej jednostek systematyzacyjnych, zwłaszcza pojedynczych przepisów (§ 41 ust. 1).  

Stosownie do § 40 ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie “Zasad techniki prawodawczej” 
przepisowi uchylającemu ustawę nadaje się brzmienie: „Traci moc ustawa … (tytuł ustawy).”. Oznacza 
to zatem, że w nowej uchwale, w przepisie uchylającym, wymagane jest wymienienie uchwały dotychczas 
obowiązującej, którą nowa uchwała uchyla, poprzez użycie formuły “Traci moc uchwała … (tytuł 
uchwały).”. 

Uchwalenie uchwały oznacza koniec obowiązywania przepisów dotychczasowych Uchylenie wywołuje 
skutki dopiero od wejścia w życie nowej uchwały. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 649DA8EE-D6BD-48D7-9C63-86EEC0F4BBB6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Uzasadnienie



